17/04/2023, 08:39 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/157A2C81/03AKH6MRHm7nUpCH7AlYR8g2ygM38m6potXKVHKKDJtgpv0bgqhUgTsK0qEIs… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

Reconhecida a hipótese amparada no Parecer Jurídico
favorável, venho RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação,
nos termos do art. 25, III, da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, para a contratação direta de Artistas/Bandas
musicais para apresentação em local público, a fim de
abrilhantar as festividades alusivas à “FESTA DE MAIO 2023”
e “CAVALGADA DE SANTA RITA DE CÁSSIA”, na
Tradicional Festa da Padroeira Municipal que se realizará no
período de 13 a 21 de maio de 2023.

Santa Cruz/RN, em 13 de abril de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:157A2C81

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/04/2023. Edição 3012
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

17/04/2023, 08:41 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/240DC48A/03AKH6MREY13tE9_ZBIymsKmD0F86rDDEMhkc90aWOPZBaiNijuo9ux3FbYAJ… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

PROFESSOR PEDAGOGO

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO TOTAL DE

PONTOS

82 MARIA GEANE DE MOURA

SANTOS

122626-4 80

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 178/2023 – GAB - NOMEAÇÃO EFETIVO

Portaria nº. 178/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, com observância da ordem de
classificação, o candidato aprovado em concurso público para
provimento do cargo descrito na tabela anexa, integrante do Quadro de
Pessoal da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 13 de abril de
2023

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Anexo da Portaria nº. 178/2023

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 13 de abril de
2023

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:240DC48A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/04/2023. Edição 3012
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

17/04/2023, 08:41 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/38423A8C/03AKH6MRFI61PTWnJrxnIlHgRav1Ifw_K_XIfjq_XNRRnbeYfOgyDsFggjF3AZe56… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

O Pregoeiro do Município de Santa Cruz/RN,devidamente
nomeado através da Portaria nº 002/2023, no uso de suas
atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação na modalidade
“PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023”, do tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”, instaurada visando o
Registro de Preços para Locação de equipamentos
Motoniveladora para apoio nos diversos serviços do Município
de Santa Cruz/RN, conforme descrito no Edital e seus Anexos,
devendo serem observadas as seguintes
disposições:ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 27 de abril
de 2023, às 10h00min.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: Às 10h20min do Dia 27 de abril de 2023.
LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília/DF.O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail:
licitacoes@santacruz.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira.

Santa Cruz/RN, 13 de abril de 2023.

JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:38423A8C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/04/2023. Edição 3012
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

17/04/2023, 08:41 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/50DBC0EC/03AKH6MRHxx1WOyVLoZhmo775Idj4ALZ6t5msZ6zKRfoXy0DBhyu0DUAGixSm… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 179/2023 – GAB - NOMEAÇÃO

Portaria nº. 179/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear VERÔNICA DANTAS DE MOURA
SILVA, CPF nº 036.*****-31, para exercer o cargo de
provimento em comissão, símbolo CC-1, de SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 13 de abril
de 2023

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:50DBC0EC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/04/2023. Edição 3012
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/